REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMIZ

Nf-_u_ﬁ_g_ prot. Kaméz, mé (1, 2024
VENDIM

Nr. Y66 . date (¥ . 5 2024
PiER

MIRATIMIN E NDERMARRIJES Skt NISMiS PER HARTIMIN E PLANIT TE DETYRUAR
VENDOR PiiR NDERTIMIN E SHKOLLES “SULEJMAN ELEZI” NE ZONEN LAKNAS,
NE NJESINE STRUKTURORE KZ_UB_AS3-1_1, BASHKIA KAMEZ.

Mbéshtetur n& nenin 8, pika 2; nenin 9, pika 1/1, shkronja “b” dhe nenin 23, pika 14 té Ligjit
Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; Vendimi Nr.294, daté 15.05.2024 té
Keéshillit t& Ministrave“Pér Shpalljen ¢ Zonés sé Re pér Zhvillim né Fshatin Laknas” Bashkia Kaméz,
dhe caktimin ¢ Fondit Shiptar t& Zhvillimit si njési zbatuese", nenin 13, pika 1, shkronja “b” té& Ligjit
Nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” (i ndryshuar); Vendimit
Nr. 887, date 24.12.2019 t& Keshillit t&¢ Ministrave "Pér percaktimin e rregullave dhe progedurés sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e Planit t€ Detyruar Vendor, si dhe procedurés sé miratimit t&
Lejeve t& Zhvillimit/ Ndértimit, né rastet e fatkeqésisé natyrore",nenin 72 t€ Vendimit t&é Késhillit té
Ministrave Nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s& planifikimit té territorit™ (i
ndryshuar), Planin e Pérgjithshém Vendor té Bashkis¢ Kaméz, miratuar me Vendimin Nr.1, daté
27.07.2022 t& Késhillit Kombétar té Territorit, Vendimi i Komisionit Shtetéror i Rindértimit Nr.17,
daté 11.05.2020.

VENDOSA:

1. Miratimin e nismés pér hartimin e Planit t& Detyruar Vendor né funksion t€ procesit t& ndértimit
pér shkollén “Sulejman Elezi”, né zonén Laknas, sipas rregullave dhe procedurave t€ parashikuara
né aktet normative né fuqi .

2. Referuar shkresés dhe degjesés publike ardhur nga Drejtoria e Projekteve dhe Investimeve
ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij
vendimi, zbardhjen e dokumentacionit pérfundimtar dhe hartés .

3. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér botimin e kétij vendimi n&
Regjistrin Kombétar té Planifikimit t& Territorit sipas afateve té pércaktuara ligjore. l

4. Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit.
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